Οτι ἀλλοτριοι ἐπανέστησαν ἐπ' ἐμὲ, καὶ κρα-
τωιοι ἀξιησαν τὴν ψυχὴν μου, καὶ οὐ προ-
θετο τὸν Θεὸν ἐνώπιον αὐτῶν. Ταῦτα διὰ τῆς
δικαιολογίας. Καὶ δρα πῶς οὐ διὰ μαχρῶν ἔκτείνει
τοὺς ἀλόγους, ἀλλ' ἀτε Θεῷ τῷ πάντα εἰδότι διαλεγό-
μενος, αὐτῷ μόνον ὑπόμνησιν ποιεῖται, τὴν μαχρῶν
τῶν πραγμάτων ἀποσωπῶν διητικαλίαν. Μήποτε δὲ
τοὺς μὲν ἀλλοτροῖους ἡνίσσετο τοὺς Ζιφαίους τοὺς πόδες

A spectant. Quibus de causis eruptus David ex manu
Saulis hunc hymnum scripto tradidit, notans per
inscriptionem tempus ac rem ipsam. Quare ad in-
tellectum rei quæ narratur nos provocat, dicens :
In finem, in hymnis, intellectus Davidis. Secundum
Aquilam vero, *Victoriæ auctori, in psalmis, scientis*
Davidis; secundum Symmachum autem, *Triumphale, per psalteria, de intelligentia Davidis.* Quia
fugiens, et desertum transcurrentes, pro præsidio
psalterii instrumentum secum agebat, ipsis usus,
atque hymnos per illud Deo emittens : cantica et
psalmos spirituales pro sacrificio persolvens ; pro
thymiamate autem boni odoris, per orationes spiri-
tuales ministerium obiens.

B Cum venissent ergo Ziphai, ac dixissent ad Saul : Nonne ecce David absconditus est apud nos? Hæc cum David, sive ex revelatione spiritus propheticī, sive ex quopiam talia nuntiare solito edidicisset, accepto statim præ manibus psalterio, per illud Deo rationabile sacrificium offert, hæc loquens, quibus a Deo salutem obtinere, non per aliud quodpiam, quam per nomen ejus postulat, quare ait : Deus, in nomine tuo salvum me fac; gnarus scilicet esse quoddam nomen, quod est super omne no-
men. Quemadmodum enim in incantationibus con-
tra reptilia venenosa, quædam assignata vocabula
et nomina sunt, tanta vi potestatis instructa, ut
reptiliū terribilissima vel sopiant vel extinguant;
sic et ille probe sciebat nomen illud super omne
nomen, salutare quidem iis esse qui salute digni
sunt, inimicos vero et adversarias potestates fugare. Volebat itaque salutem in nomine Dei conse-
qui, idque non sine examine; sed si dignus saluto
deprehenderetur. Quamobrem addit, Et in virtute
tua iudicabis mihi; sive secundum reliquos inter-
pretes : *jus dices mihi.* Nam prius rogat iudicari
se et *jus dici* sibi adversus impulsores et calum-
niatores : ac deinde si *injuria affectus videretur,*
a judice vindicari, qui *injuria se afflentes adori-
retur.* Ilis dictis adjicit : Deus, exaudi orationem
meam, auribus percipe verba oris mei; quasi discep-
tans pro causa sua in conspectu sui et inimico-
rum suorum judicis. Ut autem defensio sua admit-
tatur, orationem, quam exaudiri rogat, emittit di-
cens : Deus, exaudi, etc. Quid porro sibi vellet
oratio, et quam defensionem institueret, sub hæc
explicat his verbis :

C VERS. 5-7. Quoniam alieni insurrexerunt adver-
sum me, et fortes quæsierunt animam meam, et non
proposuerunt Deum ante conspectum suum. Hæc
erat disceptatio. Ac vide mihi quo pacto non lon-
gum proferat sermonem; sed utpote Deum omni-
scium alloquens, rem ipsi solum commemorat,
longamque negotii explicacionem silentio premit.
Num vero per alienos subindicat Ziphæos, qui

Ipsum apud Saulem incusaverant? Ac per iortes illis animam ipsius quærentes, Saulem et comites ejus, qui Deum non proponentes ante conspectum suum, insequebantur eum qui nihil sibi injuriæ intulisset; ac eo sese fallebant, quod putarent se posse præter Dei voluntatem aliquid illi mali infligere? Id sane erat hominum qui non proposuerant Deum ante conspectum suum.

*Hæc porro scripta sunt, inquit Apostolus, in admonitionem nostram¹¹, id imitatores sanctorum efficiamur, si quando in similia inciderimus. Non est sane tempus, quo qui volunt pie vivere non persecutionem patiantur, et non odio injuste habentur ab iis, qui contrariam vitæ rationem instaurerunt. Et vero necessaria hæc nobis sunt ad disciplinam, ut scilicet nos quoque hac ceu incantatione utiamur; bujusmodi voces Deo emittentes, cum in manus inimicorum delapsi, eorum insidiis et calumniis cum periculo impetrerimus; persuasi non inutilia fore orationis verba, sed auxilio nobis magno futura, utpote qui primi orationi nos dederimus. Hæc precatus itaque David, continuo propitiū habuit Deum, et ejus ope dignatus est. Nam cum proximum esset ut caperetur et Saulis manibus traduceretur, insperato servatur a Deo, nuntio Saulem ad alia negotia abducente, secundum historiam jam enarratam. Quainobrem ait postea: *Ecce enim Deus adjuvat me, Dominus susceptor est animæ meæ. Areret malæ inimicis meis, et in veritate tua disperde illos. Diapsalma. Diapsalma mutationem sententiæ induxit. Illa enim ceu orando Deo emiserat; hæc veri quasi prophetice subjungit, quæ salutem precanti prænuntiant, inimicis vero, et quorum manibus eripi rogavit, perniciem. Hæc igitur Spiritus sancti afflato vaticinatur; his ea significans quæ se spectarent: Ecce enim Deus adjuvat me, Dominus susceptor est animæ meæ. Quæ vero ad inimicos suos pertinent, scilicet ad Ziphæos, qui ipsum apud Saulem calumniati sunt; quæ ad spirituales quosdam et occulitos hostes, qui ejus secundum Deum profectui invidebant, atque ideo conspirationem adversus eum constabant, his verbis effert: Areret malæ inimicis meis, et in veritate tua disperde illos. Secundum vero Symmachum: Retribuet, inquit, malæ iis qui mihi muros auferunt: in veritate tua silere fac eos. Et vide, quum hæc cum historia quadrent. Nam Ziphæi ipsum apud se latitare volentem, quasi denudantes et muros ipsi auferentes, ipsum calumniis et verbis diabolici impetebant apud Saulem: quare illos jure subiudicavit his verbis: Retribuet malæ iis qui mihi muros auferunt, et in veritate tua silere fac eos. Bonum ipsis silentium est, ut ne talibus adversum me calumniis utantur. Admodum autem congruenter Deum susceptorem, sive fulcrum animæ suæ, secundum Symmachum vocavit. Quia enim superius fortis quærebant animam ejus; ne-**